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Dzięki papryce może nam być cieplej

Wszystko za sprawą wysokiej zawartości kapsaicyny, związku chemicznego o palącym smaku, który
nie tylko powoduje miejscowe przekrwienie, ale także działając na mięśnie przestawia na jałowy bieg
transportujące wapń białko o nazwie SERCA, co podwyższa temperaturę ciała.

Naukowcy pozostają ostrożni w stwierdzeniu, że papryka mogłaby mieć bezpośredni leczniczy wpływ
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- spożycie odpowiedniej dawki kapsaicyny przewyższa możliwości przeciętnego człowieka. Niemniej
jednak właściwości papryki będą wykorzystane do dalszych badań nad leczeniem wychłodzenia
(hipotermii). Być może uda się opracować lek naśladujący działanie kapsaicyny.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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